
Nominativo Carica Pres. / Ass.

Nominativo Carica

Di Tomassi Giorgio Assessore P

Pres. / Ass.

PROGETTO REALTA' VIRTUALE

Nominativo Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  59    del  26-06-2021

Giuseppetti Luca Maria

Minnucci Teresa Assessore P

Sindaco P

Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    0 Presenti    3

L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventisei del mese di giugno alle ore 11:00, nella residenza comunale, in
seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Guglielmi Pier Carlo.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor Giuseppetti Luca Maria nella sua
qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito.

Oggetto:



PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267,
ha espresso parere favorevole:

il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica;–
il responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la copertura finanziaria;–

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE

In data 18/06/2021, protocollo n.5454, è pervenuta una proposta all'assessorato alla Cultura del Comune di
Caldarola di adesione ad un progetto riguardante la realtà virtuale, da parte della “Reschini Eventi” di Giuseppe
Reschini, Via Tolomei 8, Monte San Giusto (MC) – P.Iva   01745600435;

La Reschini Eventi da molti anni organizza attivitא culturali da Mostre, Eventi culturali didattici anche per le scuole e
enti locali. Nel 2019 ha organizzato a Porto Recanati la Mostra su i 50 anni dallo sbarco sulla Luna, patrocinata
dalla Regione Marche, Universitא Politecnico di Ancona e dall’Ambasciata Americana in Italia, riscuotendo molto

successo di pubblico.

Il progetto proposto riguarda la visione di realtא virtuale con visori a 360° di due filmati il primo riguardante un
"viaggio dal centro della Terra allo Spazio" della durata di 16 minuti ed il secondo argomento un video  sul Corpo

Umano e la Vita dei batteri e Virus della durata di 15 minuti .

La proiezione dei video potrא essere effettuata ad un numero di 15 persone in contemporanea, ogni 20 minuti
circa.

Il costo per l'organizzazione dell'evento ט di 250 euro + Iva 22;%

Il giorno per l'evento è il 12 agosto 2021, dalle ore 18:30 alle 20:15 e dalle 21:15 alle 24:00.

Per la realizzazione del progetto si richiede  l'utilizzo della sala polivalente Tonelli con  n. 15 sedie e di 2 tavolini o
un tavolo grande e l'utilizzo della corrente di 220watt.

AD unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1-

Per le motivazioni illustrate in premessa, di concedere il Patrocinio del Comune di Caldarola al progetto2-

“Realtà virtuale”, organizzato dalla “Reschini Eventi” di Giuseppe Reschini, Via Tolomei 8, Monte San

Giusto (MC) – P.Iva   01745600435 ;

Di dare mandato all'ufficio competente di predisporre gli atti necessari alla realizzazione del progetto e3-

all'impegno della spesa relativa.

Data l'urgenza del provvedimento;

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.Lgs 18.8.2000, n.
267.

Approvato e sottoscritto:
Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Guglielmi Pier Carlo

___________________________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 26-06-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e dell’art. 32, comma 1, della
Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Caldarola, li 08-07-2021 Il Segretario Comunale

F.to Guglielmi Pier Carlo

___________________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal 08-07-2021 al 23-07-2021
senza reclami.
È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n. 267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li __________ Il Responsabile del Servizio

F.to Dott. Marco Feliziani

__________________________________________________________________________________________

Caldarola, li 26-06-2021 Il Responsabile del Servizio

F.to Guglielmi Pier Carlo

___________________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li 08-07-2021 Il Segretario Comunale

Guglielmi Pier Carlo

DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 26-06-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it/

